1

ПРОТОКОЛ № 7

очередного Общего территориального собрания

Волго-Донского Территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

г. Ростов-на-Дону          05 октября 2022 года

Форма проведения Общего территориального собрания членов Волго-Донского ТО СРО ААС–

заочная.

Количество членов ТО СРО ААС по Волго-Донскому федеральному округу – 768.

Приняли участие в голосовании путем заполнения бюллетеня в личном кабинете на сайте СРО ААС

– 303 члена, что составляет 39,45 %.

Голосование проводилось с 01.10.2022 г. по 05.10.2022г. октября 2022 г.

Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС.

На основании п. 7.6. Положения об общих территориальных собраниях членов СРО ААС решения

Собрания принимаются простым большинством голосов членов СРО ААС, принявших участие в

голосовании.

Председатель Общего территориального собрания Волго-Донского ТО СРО ААС Рыбенко Г.А.

Секретарь Общего территориального собрания Волго-Донского ТО СРО ААС Черкасская Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Общего территориального собрания Волго-Донского ТО СРО ААС

№ Вопрос

1 Утверждение отчета о деятельности Совета Волго-Донского ТО СРО ААС за 2021 г.

2 Выбор делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 28 октября 2022 г. в г.
Москве

3 3.1. Досрочное прекращение полномочий члена Совета Волго-Донского ТО СРО ААС на

основании поданного заявления.

3.2. Уменьшение численного состава Совета на 1 члена.

По первому вопросу

Утверждение отчета о деятельности Совета Волго-Донского ТО СРО ААС за 2021 г.

На голосование поставлен вопрос:

1.1. Утверждение отчета о деятельности Совета Волго-Донского ТО СРО ААС за 2021 г.

Результаты голосования:

«за» - 294 голоса

«против» - 0 голосов

«воздержались» - 8 голосов

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

Выбор делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 28 октября 2022 г. в г. Москве

2

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по

состоянию на 28 сентября 2022г.) поступили заявления от 4 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС

от членов СРО ААС:

№
ФИО кандидата в делегаты

очередного Съезда СРО ААС
ОРНЗ

Место работы кандидата в

делегаты Съезда

1.  Бахтеев

Андрей Владимирович

21706016850 ООО «АНК», директор департамента

методологии аудита, к.э.н.

2.  Богров

Евгений Георгиевич

20206013185 ООО «Лайтаудит», генеральный

директор, к.э.н.

3.  Ливенцева

Марина Владимировна

21106031444 ООО «ДФА», ведущий аудитор

4.  Черкасская

Лилия Викторовна

20406006584 Индивидуальный аудитор

Для Волго-Донского ТО СРО ААС решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1

делегат от 200 членов) установлена квота – 4 делегата.

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:

1.1 Избрать делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого 28 октября 2022 г. от Волго-

Донского ТО СРО ААС следующих лиц, набравших наибольшее количество голосов, в количестве

4 человек согласно квоте:

№

ФИО делегата очередного

Съезда СРО ААС
ОРНЗ

Результаты

рейтингового

голосования

1.
Богров

Евгений Георгиевич

20206013185
279

2.
Ливенцева

Марина Владимировна

21106031444
264

3.
Черкасская

 Лилия Викторовна

20406006584
258

4.
Бахтеев

Андрей Владимирович

21706016850
257

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

3.1. Досрочное прекращение полномочий члена Совета Волго-Донского ТО СРО ААС на

основании поданного заявления

На голосование поставлен вопрос:

Прекратить досрочно полномочия члена Совета Волго-Донского ТО СРО ААС Окорокова Дмитрия

Владимировича на основании поданного заявления.

Результаты голосования:

3

«за» - 291 голос

«против» - 0 голосов

«воздержались» - 12 голосов

Решение принято большинством голосов

3.2. Уменьшение численного состава Совета на 1 члена

На голосование поставлен вопрос:

Утвердить численный состав Совета Волго-Донского ТО СРО ААС в количестве 18 членов на

оставшийся период полномочий действующего состава Совета.

Результаты голосования:

«за» - 289 голосов

«против» -1 голос

«воздержались» - 13 голосов

Решение принято большинством голосов

Подписи:

Председатель Общего территориального собрания

Волго-Донского СРО ААС     ______________ Рыбенко Г.А.

Секретарь Общего территориального собрания

Волго-Донского СРО ААС     _____________ Черкасская Л.В.